
 

INSTITUTO HISTÓRICO E GEOGRÁFICO DE SANTA CATARINA 
FUNDADO EM 07 DE SETEMBRO DE 1896 

	

_________________	
Casa	José	Boiteux	–	Avenida	Hercílio	Luz	523	–	Centro	–	Florianópolis	–	88020-000	
Fone:	+55	48	3222-5111	-	E-mail:	ihgsc@ihgsc.org	-	Home-page:	www.ihgsc.org	
	

	

PORTARIA Nº 02/19  

 

O Presidente do Instituto Histórico e Geográfico de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições,  

RESOLVE:  

Designar os membros abaixo para compor a Comissão de Acompanhamento do 

Estágio de Pós-doutoramento do Instituto Histórico e Geográfico de Santa Catarina sob 

a coordenação do primeiro:  

• Luiz Nilton Corrêa 

• Nereu do Vale Pereira 

• Maria Lúcia de Paula Herrmann 

• Vilca Marlene Merisio 

• Valberto Dirksen  

• Mônica Cristina Corrêa 

• Gilberto Callado de Oliveira 

 

Florianópolis, 07 de agosto de 2019.  

 

 

Augusto Cesar Zeferino 
Presidente do Instituto Histórico  
e Geográfico de Santa Catarina 

 


